
  

 
Termín: 27.-29.11.2024                Číslo zájezdu: 94-405                                Cena: 5 900 Kč 
 

ADVENTNÍ ALSASKO 
   
1. DEN: SINSHEIM, SPEYER 
Na zájezd vyjedeme od budovy školy v brzkých ranních hodinách. Autobusem pojedeme do Německa a zastavovat 
budeme jen na protažení a toalety. Dopoledne přijedeme do blízkosti města Speyer. Navštívíme vyhlášené Technické 
muzeum Sinsheim, kde na ploše 30 000 m2 můžeme obdivovat více než 3 000 exponátů ze všech oblastí techniky, 
např.: letadla Concord a Tupolev 144 s možností prohlídky interiérů množství historických i sportovních vozů a 
motorek lokomotivy, traktory, parní stroje, motory nejrychlejší auto s raketovým pohonem největší výstava vozů F1 v 
Evropě ohromné IMAX 3D kino s promítací plochou o velikosti 22x27 metrů. Odpoledne se přesuneme do města 
Speyer s románským Dómem Panny Marie a sv. Štěpána, ve kterém se roku 1310 oženil král Jan Lucemburský s 
dědičkou českého trůnu Eliškou Přemyslovnou. Večer odjedeme na ubytování. 
 
2. DEN: STRASBOURG - CATHÉDRALE NOTRE DAME, PETITE FRANCE, VÁNOČNÍ TRHY 
Po snídani přejedeme do hlavního města Alsaska a jednoho z nejhezčích měst Francie - Strasbourgu. Prohlédneme si 
historické centrum města s katedrálou Cathédrale Notre Dame. Projdeme se známou čtvrtí Petite France 
s hrázděnými domy, kanály a neopakovatelnou atmosférou. Po obědě se můžeme těšit na okružní jízdu lodí po 
vodních kanálech města až k moderním stavbám institucí EU. Odpoledne si užijeme volný čas na návštěvu vánočních 
trhů. V podvečer odjedeme na ubytování do města Sélestat. 

 
3. DEN: COLMAR, FREIBURG  
Po snídani přejedeme autobusem do městečka Colmar, nejzachovalejšího města v Alsasku. Projdeme se městem a 
prohlédneme si jeho nejromantičtější část - Petite Venice. Po obědě si prohlédneme Freiburg - historické město ležící 
mezi řekou Rýn a pohořím Schwarzwald. Projdeme se malebnými uličkami starého města a navštívíme románsko-
gotickou katedrálu Münster. Odpoledne odjedeme zpět do České republiky. Ke škole se vrátíme v pozdních večerních 
hodinách. 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej nápojů  
- 2x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu/hotelu typu Ibis Budget ve vícelůžkových pokojích 
- služby průvodce 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupné do navštívených objektů a jízdu lodí: 40 EUR pro studenty do 18 let 
 
Poznámka: 
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 


